ПРОТ ОКОЛ  № 1

заседания комиссии по проведению конкурсного отбора
на предоставление субсидий из бюджета Тихвинского района

юридическим лицам - субъектам малого и среднего предпринимательства,
в целях возмещения затрат, по доставке товаров первой необходимости

в сельские населённые пункты, расположенные на территории
Тихвинского района, начиная с 11 км от пункта получения этих товаров

Тихвин 29 марта 2024 года
Администрация Тихвинского района
4 микрорайон, дом 42, малый зал

11:00

Повестка дня:
1) Рассмотрение конкурсных заявок юридических лиц, претендующих

на предоставление субсидий из бюджета Тихвинского района юридическим лицам –
субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат,
по доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты,
расположенные на территории Тихвинского района, начиная с 11 км от пункта
получения этих товаров, в целях реализации п. 4.2 «Мероприятия направленные
на «Поддержку спроса»» процессной части муниципальной программы Тихвинского
района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»,
утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября
2023 года № 01-2713-а (с изменениями и дополнениями) (далее – Программа)
и определение победителей конкурсного отбора.

2) Подведение итогов заседания комиссии по проведению конкурсного отбора.
Присутствовали:

Председатель комиссии:

− Мастицкая А. А. – и. о. заместителя главы администрации Тихвинского района-
председателя комитета по экономике и инвестициям

− Секретарь комиссии:

− Горская С. В. – главный специалист отдела по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка администрации Тихвинского района

− Члены комиссии:

− Курганова М. Н. – заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка администрации Тихвинского района;

− Петрова К. М. –директор автономной некоммерческой организации «Учебно-деловой
центр (Бизнес-Инкубатор)»

− Плесцова А. М. – главный специалист отдела экономического анализа
и природопользования комитета по экономике и инвестициям.

Приглашены:

− Суворова С. А. – заместитель главы администрации-председатель комитета финансов;

− Стабровская В. В. –главный специалист отдела экономического анализа
и природопользования комитета по экономике и инвестициям;

2

− Себелева А. В. – консультант автономной некоммерческой организации «Учебно-
деловой центр (Бизнес-Инкубатор)»

− Представитель участника – генеральный директор ООО «Тихвинхлеб-Сервис»
Михновская С. В.

Кворум соблюдён, заседание правомочно.
Курганова М. Н. – проинформировала членов комиссии о следующем:

1. На предоставление субсидий в 2024 году предусмотрено финансирование в объёме
185 200 руб. 00 коп. за счёт средств бюджета Тихвинского района

2. Порядок предоставления субсидий из бюджета Тихвинского района юридическим
лицам – субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения
затрат, по доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты,
расположенные на территории Тихвинского района, начиная с 11 км от пункта
получения этих товаров, утверждён постановлением администрации Тихвинского
района от 14 декабря 2023 года № 01-3222-а (далее – Порядок).
Порядок размещён на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет,
в разделе отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
(далее – отдел).

3. Информационное сообщение о проведении конкурсного отбора по предоставлению
субсидий из бюджета Тихвинского района юридическим лицам - субъектам малого
и среднего предпринимательства, в целях возмещения затрат, по доставке товаров
первой необходимости в сельские населённые пункты, расположенные
на территории Тихвинского района, начиная с 11 км от пункта получения этих
товаров, утверждено распоряжением администрации Тихвинского района
от 22 февраля 2024 года № 01-41-ра. Информационное сообщение также размещено
на официальном сайте Тихвинского района в разделе отдела и дополнительно
в разделе «Объявления».
Срок подачи заявлений на участие в конкурсном отборе был установлен
с 26 февраля по 26 марта 2024 года.

4. Категории получателей субсидии:

− Юридическое лицо, осуществляет обслуживание не менее 20 сельских
населенных пунктов Тихвинского района, расположенных начиная с 11-го
километра от пункта получения товаров первой необходимости;

− Юридическое лицо имеет материально-техническую базу и наличие кадрового
потенциала, обеспечивающих доставку товаров первой необходимости
в сельские населённые пункты;

− Соискатель соблюдает ассортиментный перечень товаров первой
необходимости.

5. Требованиями к участникам отбора
По состоянию на дату не ранее, чем 30 календарных дней до даты, в которой

планируется проведение конкурсного отбора, участник отбора должен соответствовать
следующим требованиям:

− отсутствие неисполненной обязанность по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

3

− отсутствие просроченной задолженность по возврату в бюджет Тихвинского
района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии иными правовыми актами, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
бюджетом Тихвинского района;

− отсутствие процесса реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии,
другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена
процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

− в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе или главном бухгалтере участника
конкурсного отбора, являющегося юридическим лицом;

− не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации
которого является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

− участники отбора не должны получать средства из бюджета образования
Тихвинский район на основании иных муниципальных правовых актов для
возмещения части расходов по доставке товаров первой необходимости
в сельские населённые пункты Тихвинского района, расположенные начиная
с 11-го километра от пункта получения этих товаров;

− размер заработной платы работников участников отбора должен быть не ниже
размера, установленного региональным соглашением о минимальной
заработной плате в Ленинградской области;

− отсутствие задолженности перед работниками по заработной плате на день
подачи заявки;

− участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие
требования предусмотрены правовым актом).

4

Курганова М. Н.:
По состоянию на 17:00 26 марта 2024 года поступила одна заявка на участие в конкурсном
отборе на предоставление субсидии с приложением документов в полном объёме.
Представленная участником конкурсного отбора заявка отвечает требованиям Порядка
предоставления субсидий. Участник конкурсного отбора генеральный директор
ООО «Тихвинхлеб-Сервис» Михновская С. В. лично присутствовала на заседании комиссии.

В соответствии с Порядком, при подаче единственной заявки участник отбора,
подавший заявку и отвечающий требованиям Порядка, признается победителем.
Запрашиваемая сумма субсидии (исходя) из обоснования потребности в финансовых
средствах составляет 207 100 руб. 00 коп.

Учитывая, что субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального образования Тихвинский муниципальный
район Ленинградской области на соответствующий финансовый год и плановый период,
и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке
на предоставление субсидий, сумма субсидии составит 185 200 руб. 00 коп.
Решили:

Признать победителем конкурсного отбора ООО «Тихвинхлеб–Сервис»
и предоставить субсидию из бюджета Тихвинского района в целях возмещения затрат,
по доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты, расположенные
на территории Тихвинского района, начиная с 11 км от пункта получения этих товаров
в размере 185 200 руб. 00 коп.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии: А. В. Мастицкая

Члены комиссии:

М. Н. Курганова

С. В. Горская

К. М. Петрова

А. М. Плесцова

Протокол вела секретарь комиссии: С. В. Горская